

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER**Nr. 10/2005****van 8 februari 2005****tot wijziging van bijlage VI (Sociale zekerheid) bij de EER-overeenkomst**

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst” genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) Bijlage VI bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit nr. 169/2004 van het Gemengd Comité van de EER van 3 december 2004 ⁽¹⁾.
- (2) Verordening (EG) nr. 1851/2003 van de Commissie van 17 oktober 2003 tot wijziging van Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad tot vaststelling van de wijze van toepassing van Verordening (EEG) nr. 1408/71 betreffende de toepassing van de sociale-zekerheidsregelingen op werknemers en zelfstandigen, alsmede op hun gezinsleden, die zich binnen de Gemeenschap verplaatsen ⁽²⁾ dient in de Overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In bijlage VI bij de Overeenkomst wordt punt 2 (Verordening (EEG) nr. 574/72 van de Raad) als volgt gewijzigd:

1. Het volgende streepje wordt toegevoegd:

„— **32003 R 1851**: Verordening (EG) nr. 1851/2003 van de Commissie van 17 oktober 2003 (PB L 271 van 22.10.2003, blz. 3).”

2. De kop van aanpassing b) wordt vervangen door:

„Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd.”

⁽¹⁾ PB L 133 van 26.5.2005, blz. 17.

⁽²⁾ PB L 271 van 22.10.2003, blz. 3.

3. In aanpassing b) wordt vóór de rubriek „ZA. IJSLAND” het volgende ingevoegd:

„A) Rubriek „D. DUITSLAND” wordt als volgt gewijzigd:

1. De tekst van lid 2, onder a), i), wordt als volgt gewijzigd:

i) De tekst van het eerste streepje wordt vervangen door:

„— indien de belanghebbende in IJsland of in Nederland woont of als IJslands of Nederlands onderdaan op het grondgebied woont van een staat die geen overeenkomstsluitende partij is:

Landesversicherungsanstalt Westfalen (Verzekeringsinstelling voor Westfalen),
Münster.”

ii) De tekst van het vijfde streepje wordt vervangen door:

„— indien de belanghebbende in Denemarken, Finland, Noorwegen of Zweden woont of als Deens, Fins, Noors of Zweeds onderdaan op het grondgebied woont van een staat die geen overeenkomstsluitende partij is:

Landesversicherungsanstalt Schleswig-Holstein (Verzekeringsinstelling voor
Sleeswijk-Holstein), Lübeck.”

iii) De tekst van het zevende streepje wordt vervangen door:

„— indien de belanghebbende in Griekenland of in Liechtenstein woont of als Grieks of Liechtensteins onderdaan op het grondgebied woont van een staat die geen overeenkomstsluitende partij is:

Landesversicherungsanstalt Baden-Württemberg (Verzekeringsinstelling voor
Baden-Württemberg), Karlsruhe.”

2. De tekst van lid 2, onder b), i), wordt als volgt gewijzigd:

i) De tekst van het eerste streepje wordt vervangen door:

„— indien de laatste krachtens de wetgeving van een andere overeenkomstsluitende partij betaalde premie aan een orgaan van de IJslandse of Nederlandse pensioenverzekering is betaald:

Landesversicherungsanstalt Westfalen (Verzekeringsinstelling voor Westfalen),
Münster.”

ii) De tekst van het vijfde streepje wordt vervangen door:

„— indien de laatste krachtens de wetgeving van een andere overeenkomstsluitende partij betaalde premie aan een orgaan van de Deense, Finse, Noorse of Zweedse pensioenverzekering is betaald:

Landesversicherungsanstalt Schleswig-Holstein (Verzekeringsinstelling voor
Sleeswijk-Holstein), Lübeck.”

iii) De tekst van het zevende streepje wordt vervangen door:

„— indien de laatste krachtens de wetgeving van een andere overeenkomstsluitende partij betaalde premie aan een orgaan van de Griekse of Liechtensteinse pensioenverzekering is betaald:

Landesversicherungsanstalt Baden-Württemberg (Verzekeringsinstelling voor Baden-Württemberg), Karlsruhe.”

B) Aan het slot van bijlage 2 wordt toegevoegd:”;

4. De kop van aanpassing c) wordt vervangen door:

„Bijlage 3 wordt als volgt gewijzigd:”;

5. In aanpassing c) wordt vóór de rubriek „ZA. IJSLAND” het volgende ingevoegd:

„A) Rubriek „D. DUITSLAND” wordt als volgt gewijzigd:

1. De tekst van lid 3, onder a), v), wordt vervangen door:

„in de betrekkingen met IJsland en Nederland:

Landesversicherungsanstalt Westfalen (Verzekeringsinstelling voor Westfalen), Münster.”

2. De tekst van lid 3, onder a), vi), wordt vervangen door:

„in de betrekkingen met Denemarken, Finland, Noorwegen en Zweden:

Landesversicherungsanstalt Schleswig-Holstein (Verzekeringsinstelling voor Sleeswijk-Holstein), Lübeck.”

3. De tekst van lid 3, onder a), viii), wordt vervangen door:

„in de betrekking met Griekenland en Liechtenstein:

Landesversicherungsanstalt Baden-Württemberg (Verzekeringsinstelling voor Baden-Württemberg), Karlsruhe.”

B) Aan het slot van bijlage 3 wordt toegevoegd:”;

6. De kop van aanpassing d) wordt vervangen door:

„Bijlage 4 wordt als volgt gewijzigd:”;

7. Vóór de vermelding betreffende Liechtenstein wordt het volgende ingevoegd:

„A) Rubriek „D. DUITSLAND” wordt als volgt gewijzigd:

1. De tekst van lid 3, onder b), ii), wordt vervangen door:

„in de betrekkingen met Denemarken, Finland, Noorwegen en Zweden:

Landesversicherungsanstalt Schleswig-Holstein (Verzekeringsinstelling voor Sleeswijk-Holstein), Lübeck.”

2. De tekst van lid 3, onder b), iv), wordt vervangen door:

„in de betrekking met Griekenland en Liechtenstein:

Landesversicherungsanstalt Baden-Württemberg (Verzekeringsinstelling voor Baden-Württemberg), Karlsruhe.”

3. De tekst van lid 3, onder b), viii), wordt vervangen door:

„in de betrekkingen met IJsland en Nederland:

Landesversicherungsanstalt Westfalen (Verzekeringsinstelling voor Westfalen), Münster.”

B) Het volgende wordt toegevoegd aan rubriek „R. OOSTENRIJK”:

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het *Publicatieblad van de Europese Unie* bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 1851/2003 zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 9 februari 2005, mits alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het *Publicatieblad van de Europese Unie*.

Gedaan te Brussel, 8 februari 2005.

Voor het Gemengd Comité van de EER
De Voorzitter
Richard WRIGHT
